Edital n.º 022/2020 - PPGEn Convocação para Entrevista COM LINK DE ACESSO para os candidatos a aluno

regular 2021 no PPGEn, publicado em 30 de novembro de 2020.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU – CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E SAÚDE -

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO – MESTRADO - ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM CIÊNCIAS, LINGUAGENS,

TECNOLOGIAS E CULTURA

Edital n.º 022/2020 – PPGEn

SÚMULA: DIVULGAÇÃO DOS LINKS DE

ACESSO PARA OS CONVOCADOS PARA

ENTREVISTA DOS CANDIDATOS,

APROVADOS NA ANÁLISE DOS MEMORIAIS,

A ALUNOS REGULARES, INGRESSO 2021, NO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

ENSINO – MESTRADO, COM ÁREA DE

CONCENTRAÇÃO EM CIÊNCIAS,

LINGUAGENS, TECNOLOGIAS E CULTURA.

O Coordenador do Programa de Pós-graduação em Ensino – Mestrado, PPGEn, no

uso de suas atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando a Resolução 078/2016-CEPE, de 02de junho de 2016, que aprovou as

Normas Gerais para os Programas de Pós-graduação da Unioeste;

Considerando a Resolução 068/2013-CEPE de 23 de maio de 2013, que aprovou o

Projeto Pedagógico do Programa de Pós-graduação em Ensino – Mestrado;

Considerando a Resolução 134/2017-CEPE de 23 de maio de 2013, que aprovou o

Regulamento do Programa de Pós-graduação em Ensino – Mestrado;

Considerando o Edital 013/2020 – PPGEn, de Abertura de Inscrições para Seleção

de candidatos a aluno Regular, para ingresso em 2021, no Programa de Pós-graduação em

Ensino – Mestrado;

Considerando o Edital 015/2020 – PPGEn, de Prorrogação do Prazo de Inscrições

para seleção de alunos regulares, para ingresso no ano de 2021, no Programa de Pós-graduação

em Ensino – Mestrado;

Considerando o Edital 016/2020 – PPGEn de Homologação de inscrições para

seleção de candidatos a aluno regular para ingresso em 2021 no Programa de Pós-graduação em

Ensino – Mestrado;

Edital n.º 022/2020 - PPGEn Convocação para Entrevista COM LINK DE ACESSO para os candidatos a aluno

regular 2021 no PPGEn, publicado em 30 de novembro de 2020.

Considerando o Edital 017/2020 – PPGEn de Retificação do Edital 016/2020 –

PPGEn, que retifica a Homologação de inscrições para seleção de candidatos a aluno regular

para ingresso em 2021 no Programa de Pós-graduação em Ensino – Mestrado;

Considerando o Edital 021/2020 – PPGEn de convocação para Entrevista dos

candidatos, aprovados na análise dos memoriais, a alunos regulares, ingresso 2021, no

Programa de Pós-graduação em Ensino – Mestrado, com área de concentração em ciências,

linguagens, tecnologias e cultura.

    TORNA PÚBLICO:

Art. 1°. Estão divulgados os links de acesso aos candidatos aprovados na

avaliação do Memorial e estão convocados para Entrevista no processo de seleção de

candidatos a aluno regular no Programa de Pós-graduação em Ensino – Mestrado, para ingresso

em 2021, os seguintes candidatos, conforme informações abaixo:

Banca:

Drª Kelly Roberta Mazzutti Lübeck

Dr. Marcos Lübeck

Dr. Reginaldo Aparecido Zara

Online – dia 02 de dezembro de 2020

Link de acesso:  http://meet.google.com/eiq-cssq-pqy

Cod. CANDIDATOS HORÁRIO

90595 Alessandra Aparecida dos Reis 8:30h

90388 Caiane de Lima Pacheco 8:50h

89992 Carla Cristina Varela Araujo 9:10h

90588 Larissa Leal Scapin 9:30h

90724 Leandro Eity lo 9:50h

http://meet.google.com/eiq-cssq-pqy

Edital n.º 022/2020 - PPGEn Convocação para Entrevista COM LINK DE ACESSO para os candidatos a aluno

regular 2021 no PPGEn, publicado em 30 de novembro de 2020.

90755 Luciane Thiele 10:10h

90361 Marcia Dahmer de Morais 10:30h

90759 Natan Reis Azarias 10:50h

90399 Thais Fernanda dos Santos dos Santos 11:10

Banca:

Drª Adriana Zilly

Drª Elis Maria Palma Priotto

Dr. Reinaldo Antonio da Silva-Sobrinho

Online dia 03 de dezembro de 2020

Link de acesso:  https://meet.google.com/rqu-vffh-dka

Cod. CANDIDATOS HORÁRIO

89965 Aliny Correia Villa 09h

90712 Carlos Eduardo Silveira 09h e 20min.

90758 Clodoaldo Reis Azarias 09h e 40min

90379 Fabiane Puerari da Silva Camatti 10h

90760 Thalia Aparecida Miranda Lopes 10h e 20h

Banca:

Drª Cynthia Borges de Moura

Drª. Mônica Augusta Mombelli.

Online dia 04 de dezembro de 2020

https://meet.google.com/rqu-vffh-dka

Edital n.º 022/2020 - PPGEn Convocação para Entrevista COM LINK DE ACESSO para os candidatos a aluno

regular 2021 no PPGEn, publicado em 30 de novembro de 2020.

Link de acesso:  https://meet.google.com/qgh-rygk-rsz

Cod. CANDIDATOS HORÁRIO

90506 Jennifer Rafaela Serafim Ferenzin 10:00h

89393 Josiane Teixeira da Silva Kojo 10:20h

90619 Ludimilla Cordeiro Kato 10:40h

90484 Sheyla de Souza Polhasto Maraschin 11:00h

90752 Tatiane dos Santos Navega Costa 11:20h

Banca:

Drª Mariangela Lunardelli Garcia

Drª Maridelma Laperuta Martins

Drª Julia Malanchen

Online dia 03 de dezembro de 2020

Link de acesso para a manhã:  https://meet.google.com/jra-sowe-xmb

Link de acesso para a tarde:  https://meet.google.com/cvj-gnzx-ywb

Cod. CANDIDATOS HORÁRIO

90405 Anna Rosa Ferreira Daluz 08:30h

89418 Antonio Niuvan Rodrigues da Costa 09:00h

90548 Calebe Lucas Feitosa Campelo 09:30h

90593 Cheila Soethe Tramontin 10:00h

90073 Cristiane Alves Viana 10:30h

https://meet.google.com/qgh-rygk-rsz
https://meet.google.com/jra-sowe-xmb
https://meet.google.com/cvj-gnzx-ywb

Edital n.º 022/2020 - PPGEn Convocação para Entrevista COM LINK DE ACESSO para os candidatos a aluno

regular 2021 no PPGEn, publicado em 30 de novembro de 2020.

90581 Elissandra Fatima Conceição Rios

Barros

14:00h

90510 Juliana de Lourdes Gouveia dos Santos 14:20h

90559 Kelin Regina Bergamini do Nascimento 14:40h

90614 Luana Beatriz Farias Lodeiro Dias 15:00h

89547 Luciane Aparecida Fiori Callegari 15:20h

89966 Malta Moreira Dourado 15:40h

89586 Nataly Lemes Valdez 16:00h

90716 Santa Otani 16:20h

89536 Vanilda Silva Lippert 16:40h

Art. 2°. O candidato deve acessar o link no horário agendado, conforme consta acima, sendo

que sua admissão será feita diretamente pela banca.

Art. 3°.  Somente será dado acesso a um candidato por vez, respeitando os horários agendados,

sendo vedado que um candidato acompanhe a entrevista de outros candidatos.

Art. 4º.  A banca tem autonomia para a gestão das entrevistas, incluindo alterações de

cronograma desencadeadas por eventuais problemas de conexão, respeitando o período

designado para a realização das entrevistas.

                     Publique-se

Foz do Iguaçu, 30 de novembro de 2020.

Prof. Dr. Reginaldo Aparecido Zara

Coordenador do Programa de Pós-graduação em

Ensino - Mestrado.